R E Q U E R I M E N T O  Nº. 538

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/08/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores da Chácara dos Pinheiros procuraram este Vereador e solicitaram a intermediação do mesmo junto a quem de direito para implantação de uma linha de ônibus urbano, interligando aquele bairro ao centro da cidade;

CONSIDERANDO que tal fato tem ocasionado transtornos aos usuários daquela região, que dependem de transporte coletivo urbano,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que juntamente ao Departamento de Engenharia de Tráfego – DET - e ao Ilustríssimo Senhor Diretor da Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., Sr. ROGER MANSUR TEIXEIRA, nos informe sobre a possibilidade de implantar linha de ônibus sentido CHÁCARA DOS PINHEIROS - CENTRO, com o seguinte itinerário: Rua Mariana Jaqueta Santos, Rua Izidoro Bertaglia, Rua Lourenço Castanho, Rua Padre Salústio, Rua Bráz de Assis, Elevado Bento Natel, Avenida Dr. Vital Brasil, Rua Coronel Fonseca, Rua João Passos até a Igreja São Benedito, a fim de atender a solicitação de inúmeros usuários do transporte coletivo e minimizar a dificuldade de transporte dos moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2002.

Vereador Autor MAURO MAILHO